
1/8

Rada města Bochov 47/2022

ZÁPIS

Z 47. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 19. 12. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Mgr. Michaela
Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Robert Kajzar

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Rozpočtové opatření č. 11/2022
3. Rozpočtové opatření č. 12/2022
4. Projednání poskytnutí energetických služeb v roce 2022
5. Vyhlášení záměru pronájmu bytu č. 11 v č. p. 404 v Bochově
6. Finanční dar pro město Bochov
7. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht pozemku v k.ú. Bochov
8. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht části pozemku v k.ú. Bochov
9. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht zemědělského pozemku v k.ú. Sovolusky u Bochova
10. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht zemědělského pozemku v k.ú. Javorná u Toužimi a
vyhlášení nového záměru pachtu zemědělského pozemku
11. Vyúčtování kulturní akce ,,Průvod sv. Martina“ konané dne 11.11.2022
12. Vyúčtování kulturní akce ,,Rozsvícení vánočního stromečku“ konané dne 26.11.2022
13. Vyúčtování kulturní akce ,,Mikuláš pro děti“ konané dne 10.12.2022
14. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely skladování
15. Záměr výpůjčky nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely skladování
16. Záměr výpůjčky nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro soukromé účely
17. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely skladování
18. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely skladování
19. Dary z infocentra poskytnuté na akcích Města Bochov v roce 2022

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/513/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 46. jednání Rady města ze dne 12.12.2022, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ



2/8

II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Rozpočtové opatření č. 11/2022 - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický  úsek  MěÚ  Bochov  předkládá  ke  schválení  rozpočtové  opatření  č.  11/2022,  které
upravuje podle současného finančního vývoje zejména příjmovou stranu rozpočtu města o částku
7.861.433,38,- Kč, výdaje se zvyšují o 3.908.997,38 Kč. Hlavním důvodem navýšení je příznivý výběr
daní ze strany státního rozpočtu vzhledem k výši inflace a průtok dotace pro ZŠ v rámci 2. etapy
projektu modernizace učeben. Dále byly městu vyplaceny dotace na rekonstrukci malé vodní nádrže
v Údrči a účelová dotace na zásahy pro SDH. Tímto rozpočtovým opatřením se snižuje plánovaný
schodek rozpočtu města a dochází tak k úspoře finančních prostředků ve výši 3.952.436,- Kč.

usnesení č. R/514/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 11/2022
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Rozpočtové opatření č. 12/2022 - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá následné rozpočtové opatření č. 12/2022.

usnesení č. R/515/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2022
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 12/2022
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Projednání poskytnutí energetických služeb v roce 2022 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Společnost JIRGL EP s. r. o. předložila městu Smlouvu o poskytnutí odborných energetických služeb
v mimořádné tržní situaci v roce 2022 (viz příloha). Za poskytnutí energetických služeb uvedená
společnost žádá odměnu ve výši 30.000,- bez DPH.

usnesení č. R/516/47/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s odměnou za poskytnutí energetických služeb v roce 2022 ve výši 30.000,- Kč bez DPH
dle Smlouvy o poskytnutí odborných energetických služeb v mimořádné tržní situaci  s JIRGL EP s. r.
o. se sídlem Karlovy Vary
II. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/8

5. Vyhlášení záměru pronájmu bytu č. 11 v č. p. 404 v Bochově - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Dne 10. 10. 2022 byl městu předán byt č. 11 v č. p. 404 na nám. Míru v Bochově se závadami, které
byly městem odstraněny a budou předchozímu nájemci předloženy k úhradě. Nyní je zapotřebí
vyhlásit záměr pronájmu uvedeného bytu.

usnesení č. R/517/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje záměr pronájmu bytu č. 11 na nám. Míru č. p. 404 v Bochově ve III. NP o velikosti 1 + 2
za podmínek stejných, jako měl předchozí nájemník 
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města vypracování záměru pronájmu bytu
a zveřejnění na úřední desce MěÚ Bochov.
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Finanční dar pro město Bochov - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Městu byl předložen návrh od společnosti Opravy a údržby komunikací s. r. o. se sídlem Mariánské
Lázně na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč na zajištění kulturních akcí pro děti.

usnesení č. R/518/47/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč od společnosti Opravy a údržby
komunikací s. r. o. se sídlem Mariánské Lázně na zajištění kulturních akcí pro děti
II. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht pozemku v k.ú. Bochov - předkládá: Jitka
Chalupná
Důvodová zpráva:

Vyhodnocení nabídek  na základě vyhlášení záměru propachtovat poz.p.č. 1157/2 o výměře 281 m² v
k.ú. Bochov. Nejnižší roční pachtovné bylo stanoveno ve výši 281,- Kč. 

usnesení č. R/519/47/22 - r o z h o d u j e
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že v 16:25 hodin proběhlo otevírání obálek s cenovými nabídkami ohledně pachtu
poz.p.č. 1157/2 o výměře 281 m² v k.ú. Bochov, byla podána 1 nabídka, a to od p. Josefa Kubálka,
bytem Bochov
II. bere na vědomí, že za pacht výše uvedeného pozemku v k.ú. Bochov nabízí  p. Kubálek částku
1.200,- Kč
III. rozhodla, že uvedený pozemek bude propachtován  p. Kubálkovi 
IV. pověřuje starostu, aby jménem města pachtovní smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht části pozemku v k.ú. Bochov - předkládá: Jitka
Chalupná
Důvodová zpráva:



4/8

Vyhodnocení nabídek  na základě vyhlášení záměru propachtovat část poz.p.č. 1157/1 o výměře 85
m² v k.ú. Bochov. Nejnižší roční pachtovné bylo stanoveno ve výši 85,- Kč. 

usnesení č. R/520/47/22 - r o z h o d u j e
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že v 16:32 hodin proběhlo otevírání obálek s cenovými nabídkami ohledně pachtu
části poz.p.č. 1157/1 o výměře 85 m² v k.ú. Bochov, byla podána 1 nabídka, a to od p. Romana Tkáče,
bytem Bochov
II. bere na vědomí, že za pacht výše uvedeného pozemku v k.ú. Bochov nabízí  p. Tkáč částku 150,-
Kč
III. rozhodla, že uvedený pozemek bude propachtován  p. Tkáčovi
IV. pověřuje starostu, aby jménem města pachtovní smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht zemědělského pozemku v k.ú. Sovolusky u
Bochova - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Vyhodnocení nabídek na základě vyhlášení záměru propachtovat zemědělský pozemek, a to poz.p.č.
39 o celkové výměře výměře 4876 m² v k.ú. Sovolusky u Bochova. Nejnižší roční pachtovné bylo
stanoveno ve dvou částech, a to 1. část (dotovaný pozemek o výměře 3598 m²) ve výši 1.720,-
Kč/ha/rok a 2. část (nedotovaný pozemek o výměře 1278 m²) ve výši 810,- Kč/ha/rok. 

usnesení č. R/521/47/22 - r o z h o d u j e
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že v 16:38 hodin proběhlo otevírání obálek s cenovými nabídkami ohledně pachtu
zemědělského pozemku, a to poz.p.č. 39 o celkové výměře 4876 m² v k.ú. Sovolusky u Bochova, byla
podána 1 nabídka, a to od p. Pavla Palivce (soukromý zemědělec), se sídlem v Sovoluskách
II. bere na vědomí, že za pacht výše uvedeného zemědělského pozemku v k.ú. Sovolusky u Bochova
nabízí  firma Palivec za 1. část pozemku (pozemek s dotacemi - 3.598 m2) částku ve výši 2.000,- Kč
za 1 hektar ročně a za 2. část pozemku (pozemek bez dotací - 1.278 m2) částku ve výši 810,- Kč za 1
hektar ročně
III. rozhodla, že uvedený pozemek bude propachtován  firmě Pavel Palivec se sídlem v Sovoluskách
IV. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek ke stávající pachtovní smlouvě podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Vyhodnocení cenových nabídek - pacht zemědělského pozemku v k.ú. Javorná u Toužimi
a vyhlášení nového záměru pachtu zemědělského pozemku - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Rada města na svém 44. jednání dne 28. 11. 2022 schválila vyhlášení záměru pachtu zemědělského
pozemku, a to poz.p.č. 834/1 o celkové výměře výměře 259 m² v k.ú. Javorná u Toužimi. Nejnižší
roční pachtovné bylo stanoveno ve dvou částech, a to 1. část (dotovaný pozemek o výměře 51 m²) ve
výši 1.700,- Kč/ha/rok a 2. část (nedotovaný pozemek o výměře 208 m²) ve výši 800,- Kč/ha/rok.
Dotovaná  část  předmětného  pozemku  (51  m²)  je  užívaná,  dle  evidence  LPIS  vedené  Státním
zemědělským intervenčním fondem,  panem Vladimírem Vaňouskem.  Pan Vaňousek má zájem o
propachtování pouze části parcely, na kterou pobírá dotace, tj. 51 m².

usnesení č. R/522/47/22 - r o z h o d u j e
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že neproběhlo otevírání obálek s cenovými nabídkami ohledně pachtu zemědělského
pozemku, a to poz.p.č. 834/1 o celkové výměře 259 m² v k.ú. Javorná u Toužimi, neboť nebyla podána



5/8

ani jedna cenová nabídka
II. schvaluje vyhlášení nového záměru pachtu zemědělského pozemku, a to část poz.p.č. 834/1 o
výměře 51 m² v k.ú. Javorná u Toužimi za minimální pachtovné ve výši 1.700,-Kč/ha/rok
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby vyvěsil
záměr pachtu na úřední desku městského úřadu.
Termín do: 31. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Vyúčtování kulturní akce ,,Průvod sv. Martina“ konané dne 11.11.2022 - předkládá:
Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně Komise kulturní při RM předkládá vyúčtování kulturní akce ,,Průvod sv. Martina“ ze
dne 11.11.2022.

usnesení č. R/523/47/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předloženou informaci Komise kulturní při RM a :
bere na vědomí informaci předsedkyně Komise kulturní při RM o vyúčtování příspěvku města ve
výši 7.000,- Kč na kulturní akci ,,Průvod sv. Martina" v Bochově ze dne 11.11.2022, celkové náklady
na akci činí 5.106,- Kč,  zpět do pokladny města bylo předsedkyní Komise kulturní vráceno celkem
1.894,- Kč, celkový čistý příspěvek města je 5.106,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Vyúčtování kulturní akce ,,Rozsvícení vánočního stromečku“ konané dne 26.11.2022 -
předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně Komise kulturní při RM předkládá vyúčtování kulturní akce ,,Rozsvícení vánočního
stromečku“ konané dne 26.11.2022.

usnesení č. R/524/47/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předloženou informaci Komise kulturní při RM a :
bere na vědomí informaci předsedkyně Komise kulturní při RM o vyúčtování příspěvku města ve
výši 10.000,- Kč na kulturní akci ,,Rozsvícení vánočního stromečku“ v Bochově ze dne 26.11.2022,
celkové náklady na akci činí 5.900,- Kč,  zpět do pokladny města bylo předsedkyní Komise kulturní
vráceno celkem 4.100,- Kč, celkový čistý příspěvek města je 4.100,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Vyúčtování kulturní akce ,,Mikuláš pro děti“ konané dne 10.12.2022 - předkládá:
Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně Komise kulturní při RM předkládá vyúčtování kulturní akce ,,Mikuláš pro děti“ konané
dne 10.12.2022.

usnesení č. R/525/47/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předloženou informaci Komise kulturní při RM a :
bere na vědomí informaci předsedkyně Komise kulturní při RM o vyúčtování příspěvku města ve



6/8

výši 20.000,- Kč na kulturní akci ,,Mikuláš pro děti" v Bochově ze dne 10.12.2022, celkové náklady
na akci činí 9.062,- Kč, vstupné činí 880,- Kč, sponzorské dary činí 4.000,- Kč, zpět do pokladny
města bylo předsedkyní Komise kulturní vráceno celkem 15.818,- Kč, celkový čistý příspěvek města
je 4.182,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely
skladování - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

V areálu bývalého muničního skladu u Bochova je nebytový prostor, hala č. 1 o velikosti 726 m2.
Tato hala by měla být pronajata k účelu skladování. 

usnesení č. R/526/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru o velikosti 726 m2, který tvoří hala č.
1 v areálu bývalého muničního skladu u Bochova. Nebytový prostor určený pro skladování bude
pronajat nejvhodnější nabídce, která nesmí být nižší než 3630,- Kč/měsíc, hala se pronajímá na dobu
neurčitou
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby zveřejnila záměr pronájmu na
úřední desce MěÚ Bochov s termínem podání nabídek do pátku 13.1.2023, 12:00 hodin.
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15. Záměr výpůjčky nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely
skladování - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

V areálu bývalého muničního skladu u Bochova je nebytový prostor, část haly č.17 o velikosti 135
m2, číslo parcely 96, k.ú. Mirotice u Kozlova, část haly bude zapůjčena k účelu skladování jednotce
SDH Bochov, IČO 63556979. 

usnesení č. R/527/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a: 
I. schvaluje vyhlášení záměru výpůjčky nebytového prostoru o velikosti 135 m2, který tvoří část
haly č.17 v areálu bývalého muničního skladu u Bochova, jednotce SDH Bochov, IČO 63556979.
Nebytový prostor bude určený pro účely skladování
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby zveřejnila záměr výpůjčky na
úřední desce MěÚ Bochov s termínem podání připomínek do pátku 13.1.2023, 12:00 hodin.
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

16. Záměr výpůjčky nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro soukromé
účely - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

V areálu bývalého muničního skladu u Bochova je nebytový prostor, bývalý strážní domek o velikosti
192 m2, který bude zapůjčen správci objektu. Domek bude zapůjčen k soukromým účelům, kdy
správce si bude hradit elektřinu a topení. 



7/8

usnesení č. R/528/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a: 
I. schvaluje vyhlášení záměru výpůjčky nebytového prostoru o velikosti 192 m2, který tvoří bývalá
budova strážního domku v areálu bývalého muničního skladu u Bochova. Nebytový prostor bude
určený pro soukromé účely správce, kdy správce si bude hradit elektřinu a topení
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby zveřejnila záměr výpůjčky na
úřední desce MěÚ Bochov s termínem podání připomínek do pátku 13.1.2023, 12:00 hodin.
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely
skladování - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

V areálu bývalého muničního skladu u Bochova je nebytový prostor, hala č. 16 o velikosti 656 m2.
Tato hala by měla být pronajata k účelu skladování. 

usnesení č. R/529/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a: 
I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru o velikosti 656 m2, který tvoří hala č.
16 v areálu bývalého muničního skladu u Bochova. Nebytový prostor určený pro skladování bude
pronajat nejvýhodnější nabídce, která nesmí být nižší než 3.280,- Kč/měsíc, hala se pronajímá na
dobu neurčitou
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby zveřejnila záměr pronájmu na
úřední desce MěÚ Bochov s termínem podání nabídek do pátku 13.1.2023, 12:00 hodin
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18. Záměr pronájmu nebytového prostoru v areálu bývalého muničního skladu pro účely
skladování - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

V areálu bývalého muničního skladu u Bochova je nebytový prostor, hala č. 17 o velikosti 887 m2.
Hala je rozdělena na 3 části. 2 části této haly by mohly být pronajaty k účelu skladování. Jedná se o
prostor o velikosti 752 m2. 

usnesení č. R/530/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a: 
I. schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru o velikosti 752 m2, který tvoří 2 části
haly č. 17 v areálu bývalého muničního skladu u Bochova. Nebytový prostor určený pro skladování
bude pronajat  nejvhodnější  nabídce,  která nesmí  být  nižší  než  3.760,-  Kč/měsíc,   část  haly  se
pronajímá na dobu neurčitou
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby zveřejnila záměr pronájmu na
úřední desce MěÚ Bochov s termínem podání nabídek do pátku 13.1.2023, 12:00 hodin.
Termín do: 22. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19. Dary z infocentra poskytnuté na akcích Města Bochov v roce 2022 - předkládá: Kamila
Altmanová



8/8

Důvodová zpráva:

Pracovnice infocentra žádá o schválení poskytnutí upomínkových předmětů, které byly v roce 2022
věnovány jako věcné dary na akcích Města Bochov.

usnesení č. R/531/47/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou informaci pracovnice infocentra a :
schvaluje poskytnutí věcných darů z infocentra v roce 2022 v celkové hodnotě 4.549,- Kč, které byly
věnovány na akcích Města Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

V závěru jednání RM projednala návrh p. Josefa Balouška z 8. jednání ZM v roce 2022 na udělení
odměny za práci bývalému místostarostovi za uplynulá volební období. 
Tato záležitost byla vyřešena vyplacením zákonného odstupného.
 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 20. prosince 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 47/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


